ogtic?

iy Cor

OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACION (OAI)
CONSOLIDADO REGISTRO ESTADISTICO SOLICITUD DE INFORMACION
PERIODO : ENERO-DICIEMBRE 2024

Tiempo
Medio Numero Tipo P Porcentaje
. Fecha ., .. Fecha de de Forma de |Estadoen que
Numero de de Informacién Solicitada de 5 Fecha de Entrega de Mes
de Entrada - .. . Compromiso Respuesta L. Entrega se encuentra
Solicitud Solicitud Informacion X Cumplimiento
(dias lab)
1 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A Enero N/A N/A
Solicitud Trabajo d . SAIP
2 2/2/2024 SAIP | saipsip-g2115 [>ONCtud Trabajo de Mediana 23/2/2024 16/2/2023 11dias 100% Febrero /eorreo | pletada
investigacion para El Tono personal
Solicitud Inf i6 )
3 5/2/2024 salp | saiP-sip-92180 Szb':;il t;e(;:am;:jf" Baja 26/2/2024 12/2/2024 6 dias 100% Febrero SAIP Completada
licit ios del ) AlP
a 1/3/2024 salp | salp-sip-g3sog [SOlicitud usuarios del Baja 22/3/2024 5/3/2024 4 dias 100% Marzo | SAP/eorreo [ oo letada
portal de transparencia personal
Solicitud Actualizacion
base de dat fi ) SAIP
5 9/3/2024 salP | saip-sip-gag7g |°3°€ O€ atos, paratines Baja 1/4/2024 19/3/2024 7 dias 100% Marzo Jeorreo | oletada
de programa de personal
capacitacion
solicitud de apoyo con
ision de la Estrategi SAIP/ C
6 10/4/2024 salp | saip-sip-g5557 | rEMIston cefa tstrategla Baja 1/5/2024 16/4/2024 5 dias 100% Abril /Correo | letada
Nacional de electronico
Ciberseguridad
7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A Mayo N/A N/A
Solicitud de informacion
sobre leyes o normativas
|
8 19/6/2024 salP | saipsipggzgp |  aue@povania Mediana 10/7/2024 9/7/2024 14 dias 100% Junio Correo Completada
interoperabilidad de los electronico
sistemas en la Republica
Dominicana
Solicitud de informacion
sobre indice de uso TIC e
Implementacion de . . . SAIP/ Correo
9 29/7/2024 SAIP SAIP-SIP-101127 i L. Mediana 19/8/2024 7/8/2024 7 dias 100% Julio X Completada
Gobierno Electrénico en la electronico
Republica Dominicana
2022 y 2023.
10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A Agosto N/A N/A
Solicitud de informacién Correo
11 6/9/2024 SAIP SAIP-SIP-104250] relativas a las localidades Alta 27/9/2024 27/9/2024 14 dias 100% Septiembre electronico Completada
de la OGTIC
Solicitud de los nombre y
correos de las personas
encargadas de los Correo
12 29/9/2024 SAIP SAIP-SIP-105333 departamentos de Baja 22/10/2024 4/10/2024 4 dias 100% Septiembre electronico Completada
tecnologia de cada una de
las dependencias
gubernamentales




13

7/10/2024

SAIP

SAIP-SIP-105628

Solicitud sobre habilitacion
Mi Carpeta ciudadana

Mediana

28/10/2024

15/10/2024

7 dias

100%

Octubre

SAIP/ Correo
electronico

Completada

14

9/10/2024

SAIP

SAIP-SIP-105871

Solicitud sobre
confirmacion de contrato
laboral de un colaborador

con fecha de inicio y
termino.

Baja

30/10/2024

12/10/2024

3 dias

100%

Octubre

SAIP/ Correo
electronico

Completada

15

9/10/2024

SAIP

SAIP-SIP-105873

Solicitud de copia de
contrato laboral de un ex-
colaborador

Mediana

30/10/2024

12/10/2024

3 dias

100%

Octubre

SAIP/ Correo
electronico

Completada

16

15/10/2024

SAIP

SAIP-SIP-106197

Solicitud de informacion
sobre confirmacion
modalidad de trabajo de
un ex-colaborador
(presencial o remota)

Mediana

5/11/2024

18/10/2024

3 dias

100%

Octubre

SAIP/ Correo
electronico

Completada

17

21/10/2024

SAIP

SAIP-SIP-106489

Solicitud de de
informacion relacionada a
todos los alquileres de
espacios en distintos
puntos del pais, para los
Puntos GOB y otros tipos
de alquileres realizada por
la OGTIG desde el 2020
hasta la octubre 2024.

Mediana

11/11/2024

7/11/2024

12 dias

100%

Octubre

SAIP/ Correo
electronico

Completada

18

22/10/2024

SAIP

SAIP-SIP-106555

Solicitud de informacion
sobre: copia de todos los
contratos de alquiler de
locales realizado por la
OGTIC durante el periodo
2020-2004; Listado de
todos los proveedores
(RNC, Registro Mercantil)
que se le han adjudicado
contrato durante el
periodo 2020-2004;
Listado con desglose de
los montos de los gastos
por la OGTIC a todos los
locales alquilados durante
el periodo 2020-2004.

Alta

12/11/2024

8/11/2024

12 dias

100%

Octubre

SAIP/ Correo
electronico

Completada

19

1/11/2024

SAIP

SAIP-SIP-107041

Solicitud de informacion
sobre opia de todos los
contratos de alquileres
realizados por la OGTIC en
los dltimos tres (3) afios,
hasta noviembre 2024.

Alta

22/11/2024

7/11/2024

4 dias

100%

Noviembre

SAIP/ Correo
electronico

Completada




20

1/11/2024

SAIP

SAIP-SIP-107063

Solicitud de informacion
sobre; Contratos de
aporte o compraventa del
edificio Vista 311 al Fondo
de Inversién Inmobiliaria |
Reservas.

2.- Convenios de "lease
buy back" y/o derecho de
recompra por parte del
aportante al Fondo
Inmobiliario Reservas .
3.- Cualquier otro
convenio mediante el cual
se otorgue el derecho a un
tercero, persona privada,
la recompra o "first
refusal" sobre la
propiedad.

Alta

22/11/2024

7/11/2024

4 dias

100%

Noviembre

SAIP/ Correo
electronico

Completada

21

13/11/2024

SAIP

SAIP-SIP-107596

Solicitud de informacion
sobre estadisticas de los
ayuntamientos que tiene
las nortics actualizadas y
cudles se encuentran en
proceso de actualizacion.

Alta

4/12/2024

27/11/2024

11 dias

100%

Noviembre

SAIP/ Correo
electronico

Completada

22

14/11/2024

SAIP

SAIP-SIP-107663

Solicitud de de
informacion sobre copia
de todos los certificados

de titulo del personal
calificado como
profesional que labora en
la OGTIC. Los mismos
deben contener el sello
del Ministerio de
Educacion Superior
Ciencias v Tecnolosgig

Alta

5/12/2024

18/11/2024

2 dias

100%

Noviembre

SAIP/ Correo
electronico

Completada




23

14/11/2024

SAIP

SAIP-SIP-107705

SONCItud de mrormacion
sobre proceso para la
contratacién de orquesta,
solistas para la fiesta de
navidad 2024 de OGTIC;
Proceso para la
adquisicion de bonos de
regalos y canastas a ser
entregadas en la navidad
2024;Proceso de
adquisicion de tickets de
combustibles adquiridos
para uso de la institucion,
periodo enero/octubre
2024 ;Proceso de
contratacion de
hora/vuelo de helicéptero
para traslado dentro del
territorio nacional,
durante el periodo
enero/octubre
2023;Relacién de asesores
nacionales y extranjeros;
Relacién de pagos por
concepto de alquileres de

localac hackhao naocla

Alta

5/12/2024

26/11/2024

9 dias

100%

Noviembre

SAIP/ Correo
electronico

Completada

24

20/11/2024

SAIP

SAIP-SIP-107921

Solicitud sobre copia de
los contratos de alquiler o
arrendamiento vigentes,
entre la OGTIC y otro
particular, para alojar las
oficinas administrativas,
asi como de cualquier otro
acuerdo directamente
relacionado.

Alta

11/12/2024

26/11/2024

4 dias

100%

Noviembre

SAIP/ Correo
electronico

Completada

25

29/11/2024

SAIP

SAIP-SIP-108378

Solicitud de informacion
sobre cual es el monto
total que se pago por
concepto todos los
alquileres sin importar su
naturaleza o tipo todos,
durante el periodo enero

a noviembre de 2024.

Alta

23/12/2024

19/12/2024

13 dias

100%

Noviembre

SAIP/ Correo
electronico

Completada

26

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Diciembre

N/A

N/A

Oficina Gubernamental de Tecnologias de la Informacién y Comunicacion
Bibian Cuevas - Responsable de Acceso a la Informacién (10/01/2025 10:11 AST)

Documento firmado digitalmente, para validar en medio electrénico:
https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/62803c74-65b2-4094-8701-4132b28d67c8




		2025-01-10T15:11:46+0100
	id-c3edc6d08c25074714f89113f135abae##SAP7-HOAG-OF1O-TM8X-5173-6518-3067-14
	393da3ca967641c48c3db904c871d41a




