

OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN (OAI) CONSOLIDADO REGISTRO ESTADISTICO SOLICITUD DE INFORMACION PERIODO: ENERO-DICIEMBRE 2024

Número	Fecha de Entrada	Medio de Solicitud	Número de Solicitud	Información Solicitada	Tipo de Informacion	Fecha de Compromiso	Fecha de Entrega	Tiempo de Respuesta (dias lab)	Porcentaje de Cumplimiento	Mes	Forma de Entrega	Estado en que se encuentra
1	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	Enero	N/A	N/A
2	2/2/2024	SAIP	SAIP-SIP-92115	Solicitud Trabajo de investigación para El Tono	Mediana	23/2/2024	16/2/2023	11dias	100%	Febrero	SAIP/correo personal	Completada
3	5/2/2024	SAIP	SAIP-SIP-92180	Solicitud Información sobre el teletrabajo	Ваја	26/2/2024	12/2/2024	6 dias	100%	Febrero	SAIP	Completada
4	1/3/2024	SAIP	SAIP-SIP-93508	Solicitud usuarios del portal de transparencia	Baja	22/3/2024	5/3/2024	4 dias	100%	Marzo	SAIP/correo personal	Completada
5	9/3/2024	SAIP	SAIP-SIP-94079	Solicitud Actualización base de datos, para fines de programa de capacitación	Baja	1/4/2024	19/3/2024	7 dias	100%	Marzo	SAIP/correo personal	Completada
6	10/4/2024	SAIP	SAIP-SIP-95557	solicitud de apoyo con remision de la Estrategia Nacional de Ciberseguridad	Baja	1/5/2024	16/4/2024	5 dias	100%	Abril	SAIP/ Correo electronico	Completada
7	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	Mayo	N/A	N/A
8	19/6/2024	SAIP	SAIP-SIP-99390	Solicitud de información sobre leyes o normativas que apoyan la interoperabilidad de los sistemas en la República Dominicana	Mediana	10/7/2024	9/7/2024	14 dias	100%	Junio	Correo electronico	Completada
9	29/7/2024	SAIP	SAIP-SIP-101127	Solicitud de informacion sobre Índice de uso TIC e Implementación de Gobierno Electrónico en la Republica Dominicana 2022 y 2023.	Mediana	19/8/2024	7/8/2024	7 dias	100%	Julio	SAIP/ Correo electronico	Completada
10	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	Agosto	N/A	N/A
11	6/9/2024	SAIP	SAIP-SIP-104250	Solicitud de información relativas a las localidades de la OGTIC	Alta	27/9/2024	27/9/2024	14 dias	100%	Septiembre	Correo electronico	Completada
12	29/9/2024	SAIP	SAIP-SIP-105333	Solicitud de los nombre y correos de las personas encargadas de los departamentos de tecnología de cada una de las dependencias gubernamentales	Baja	22/10/2024	4/10/2024	4 dias	100%	Septiembre	Correo electronico	Completada

13	7/10/2024	SAIP	SAIP-SIP-105628	Solicitud sobre habilitacion	Mediana	28/10/2024	15/10/2024	7 dias	100%	Octubre	SAIP/ Correo	Completada
14	9/10/2024	SAIP	SAIP-SIP-105871	Mi Carpeta ciudadana Solicitud sobre confirmacion de contrato laboral de un colaborador con fecha de inicio y termino.	Ваја	30/10/2024	12/10/2024	3 dias	100%	Octubre	SAIP/ Correo electronico	Completada
15	9/10/2024	SAIP	SAIP-SIP-105873	Solicitud de copia de	Mediana	30/10/2024	12/10/2024	3 dias	100%	Octubre	SAIP/ Correo electronico	Completada
16	15/10/2024	SAIP	SAIP-SIP-106197	Solicitud de informacion sobre confirmacion modalidad de trabajo de un ex-colaborador (presencial o remota)	Mediana	5/11/2024	18/10/2024	3 dias	100%	Octubre	SAIP/ Correo electronico	Completada
17	21/10/2024	SAIP	SAIP-SIP-106489	Solicitud de de informacion relacionada a todos los alquileres de espacios en distintos puntos del país, para los Puntos GOB y otros tipos de alquileres realizada por la OGTIG desde el 2020 hasta la octubre 2024.	Mediana	11/11/2024	7/11/2024	12 dias	100%	Octubre	SAIP/ Correo electronico	Completada
18	22/10/2024	SAIP	SAIP-SIP-106555	Solicitud de informacion sobre: copia de todos los contratos de alquiler de locales realizado por la OGTIC durante el periodo 2020-2004; Listado de todos los proveedores (RNC, Registro Mercantil) que se le han adjudicado contrato durante el periodo 2020-2004; Listado con desglose de los montos de los gastos por la OGTIC a todos los locales alquilados durante el periodo 2020-2004.	Alta	12/11/2024	8/11/2024	12 dias	100%	Octubre	SAIP/ Correo electronico	Completada
19	1/11/2024	SAIP	SAIP-SIP-107041	Solicitud de informacion sobre opia de todos los contratos de alquileres realizados por la OGTIC en los últimos tres (3) años, hasta noviembre 2024.	Alta	22/11/2024	7/11/2024	4 dias	100%	Noviembre	SAIP/ Correo electronico	Completada

20	1/11/2024	SAIP	SAIP-SIP-107063	Solicitud de informacion sobre; Contratos de aporte o compraventa del edificio Vista 311 al Fondo de Inversión Inmobiliaria I Reservas. 2 Convenios de "lease buy back" y/o derecho de recompra por parte del aportante al Fondo Inmobiliario Reservas I. 3 Cualquier otro convenio mediante el cual se otorgue el derecho a un tercero, persona privada, la recompra o "first refusal" sobre la propiedad.	Alta	22/11/2024	7/11/2024	4 dias	100%	Noviembre	SAIP/ Correo electronico	Completada
21	13/11/2024	SAIP	SAIP-SIP-107596	Solicitud de informacion sobre estadísticas de los ayuntamientos que tiene las nortics actualizadas y cuáles se encuentran en proceso de actualización.	Alta	4/12/2024	27/11/2024	11 dias	100%	Noviembre	SAIP/ Correo electronico	Completada
22	14/11/2024	SAIP	SAIP-SIP-107663	Solicitud de de informacion sobre copia de todos los certificados de titulo del personal calificado como profesional que labora en la OGTIC. Los mismos deben contener el sello del Ministerio de Educación Superior Ciencias y Tecnología.	Alta	5/12/2024	18/11/2024	2 dias	100%	Noviembre	SAIP/ Correo electronico	Completada

23	14/11/2024	SAIP	SAIP-SIP-107705	solicitud de información sobre proceso para la contratación de orquesta, solistas para la fiesta de navidad 2024 de OGTIC; Proceso para la adquisición de bonos de regalos y canastas a ser entregadas en la navidad 2024;Proceso de adquisición de tickets de combustibles adquiridos para uso de la institución, periodo enero/octubre 2024;Proceso de contratación de hora/vuelo de helicóptero para traslado dentro del territorio nacional, durante el periodo enero/octubre 2023;Relación de asesores nacionales y extranjeros; Relación de pagos por concepto de alquileres de lacelos para la	Alta	5/12/2024	26/11/2024	9 dias	100%	Noviembre	SAIP/ Correo electronico	Completada
24	20/11/2024	SAIP	SAIP-SIP-107921	Solicitud sobre copia de los contratos de alquiler o arrendamiento vigentes, entre la OGTIC y otro particular, para alojar las oficinas administrativas, así como de cualquier otro acuerdo directamente relacionado.	Alta	11/12/2024	26/11/2024	4 dias	100%	Noviembre	SAIP/ Correo electronico	Completada
25	29/11/2024	SAIP	SAIP-SIP-108378	alquileres sin importar su naturaleza o tipo todos, durante el periodo enero a noviembre de 2024.	Alta	23/12/2024	19/12/2024	13 dias	100%	Noviembre	SAIP/ Correo electronico	Completada
26	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	Diciembre	N/A	N/A